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INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE 
ELEGIBILIDAD) 

 
PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER ICBF SIGLO 21 

FIDUPREVISORA S.A. 
 

PROGRAMA: GENERACIONES SACÚDETE ICBF 
 

CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-S-004-2022 
 
OBJETO: CONTRATAR “EL SUMINISTRO E INSTALACIÓN PARA LA DOTACION Y PUESTA EN 
FUNCIONAMIENTO DE CENTROS SACÚDETE UBICADOS A NIVEL NACIONAL, INCLUYE ESTUDIOS Y 
DISEÑOS” 
 

FECHA DE PUBLICACIÓN 11 DE AGOSTO DE 2022 
 

De conformidad con lo establecido en el numeral 3.1.1 “Informe de Evaluación Económica y Asignación de 
Puntaje (Orden de elegibilidad)”, del Subcapítulo III “Evaluación y Calificación de las Propuestas” del Capítulo 
II “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia, así como en el numeral  10  ibídem, que prevé la 
elaboración de un Informe de Evaluación Económica y Asignación de Puntaje, “(…) en el que consten los 
resultados de las ofertas económicas de todas las propuestas habilitadas, con las respectivas correcciones 
aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, y la identificación de las correcciones 
efectuadas (…)”; y atendiendo el plazo establecido en el cronograma de la convocatoria, se presenta el Informe 
de Evaluación Económica de los proponentes que resultaron habilitados como consecuencia de la verificación 
de requisitos habilitantes, previas las siguientes consideraciones: 
 

1. INFORMACIÓN DE LOS PROPONENTES 
 
De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el día veintinueve (29) de julio de 2022, en el marco 
de la presente convocatoria se recibieron tres (03) ofertas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de 
radicación, conforme con lo siguiente: 
 

N. 
PROPONENTE 

(Según Orden Acta de Cierre) 
INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE 

DEL INTERESADO PRURAL  

1 
CONSORCIO DOTACIONES SACÚDETE 

2022 

LUIS FERNANDO ARENAS MENDOZA 

GTC INGENIERÍA SAS 

2 
UNION TEMPORAL CENTROS 

SACÚDETE 

COLOMBIA CONSTRUCCIONES Y DISEÑOS 
SAS - COLCONDI SAS 

DIANA MILENA LEGUIZAMON LEAL 

3 
CORPORACIÓN GRUPO 

EMPRESARIAL ASES 
CORPORACIÓN GRUPO EMPRESARIAL ASES 

 
2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES 

 
El día cuatro (04) de agosto de dos mil veintidós (2022), se presentó en Comité de Contratación No. 152, el 
INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo 
día, con los siguientes resultados: 
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2.1 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
 

No.  NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO 

1 
CONSORCIO DOTACIONES 

SACÚDETE 2022 
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

2 
UNION TEMPORAL CENTROS 

SACÚDETE 
NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO 

3 
UNION TEMPORAL 

INTERVENTORÍA PAMPLONA 
RECHAZO RECHAZO CUMPLE RECHAZADO 

 
2.2 CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

No. PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia 

1 CONSORCIO DOTACIONES SACÚDETE 2022 En proceso de certificación 

2 UNION TEMPORAL CENTROS SACÚDETE En proceso de certificación 

3 
UNION TEMPORAL INTERVENTORÍA 

PAMPLONA 
En proceso de certificación 

  
3. OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE TRASLADO 

DEL INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD 

DE SUBSANACIONES.  

 

Durante el término comprendido desde el cinco (05) de agosto, hasta las 5:00 p.m. del día ocho (08) de agosto 
de dos mil veintidós (2022), los proponentes presentaron documentos de subsanación y observaciones al correo 
electrónico convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co,  los cuales fueron objeto de validación para la 
consolidación del informe definitivo de verificación de requisitos habilitantes. 
 

4. VERIFICACIÓN DEFINITIVA DE REQUISITOS HABILITANTES. 

El día nueve (09) de agosto de dos mil veintidós (2022), se presentó en Comité de Contratación No. 155, el 
INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo 
día, con las siguientes consideraciones. 
 

4.1 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

Con fundamento en las razones expuestas en la evaluación individual de cada uno de los proponentes, que 
hacen parte integral del presente informe, la Entidad determina el Consolidado del Informe Definitivo de 
Verificación de Requisitos Habilitantes, así: 
 

No.  NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO 

1 
CONSORCIO DOTACIONES 

SACÚDETE 2022 
RECHAZO CUMPLE CUMPLE RECHAZADO 

2 
UNION TEMPORAL CENTROS 

SACÚDETE 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

3 
UNION TEMPORAL 

INTERVENTORÍA PAMPLONA 
RECHAZO RECHAZO CUMPLE RECHAZADO 

 

mailto:convocatorias_at@findeter.gov.co
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4.2 CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

 

No. PROPONENTE CONCENTRACIÓN 

1 

CONSORCIO DOTACIONES 
SACÚDETE 2022 

FIDUBBVA: No reporta contratos 
FIDUPREVISORA: No reporta contratos 
FIDBOGOTÁ: No reporta contratos 
FIDUAGRARIA: No reporta contratos 
FIDUPOPULAR: No reporta contratos 
FINDETER: No reporta contratos 
 
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS  

2 

UNION TEMPORAL CENTROS 
SACÚDETE 

FIDUBBVA:  
 

1. PAF-ICBFGS-S-001-2022. 
FIDUPREVISORA: No reporta contratos 
FIDBOGOTÁ: No reporta contratos 
FIDUAGRARIA: No reporta contratos 
FIDUPOPULAR: No reporta contratos 
FINDETER:  
 

2. AOC-0029-2020 
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

3 

UNION TEMPORAL 
INTERVENTORÍA PAMPLONA 

FIDUBBVA: No reporta contratos 
FIDUPREVISORA: No reporta contratos 
FIDBOGOTÁ: No reporta contratos 
FIDUAGRARIA: No reporta contratos 
FIDUPOPULAR: No reporta contratos 
FINDETER: No reporta contratos 
 
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

 

4.3. CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DEFINITIVA: 

No. 
NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

JURÍDICA FINANCIERA TECNICA 
CONCENTRACIÓN 
DE CONTRATOS 

RESULTADO 

1 
CONSORCIO DOTACIONES 

SACÚDETE 2022 
RECHAZO CUMPLE CUMPLE 

NO INCURRE EN 
CONCENTRACIÓN 

RECHAZADO 

2 
UNION TEMPORAL CENTROS 

SACÚDETE 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO INCURRE EN 
CONCENTRACIÓN 

HABILITADO 

3 
UNION TEMPORAL 

INTERVENTORÍA PAMPLONA 
RECHAZO RECHAZO CUMPLE 

NO INCURRE EN 
CONCENTRACIÓN 

RECHAZADO 

 
5. APERTURA DE SOBRE No. 2 - OFERTA ECONÓMICA.  

 
Como resultado de la habilitación de un (01) único proponente, se realizó la audiencia para la apertura de la 
propuesta económica Sobre No. 2, el día diez (10) de agosto de dos mil veintidós (2022), cuya acta se publicó 
en esta misma fecha con las ofertas económicas de los proponentes habilitados:  
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PROPONENTE 

ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES SAS 

 
6. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 

 
El día once (11) de agosto de 2022, se presentó en Comité de Contratación No. 157, el INFORME DE 
EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE, con las siguientes consideraciones: 
 

6.1. Se establece en los Términos de Referencia, CAPÍTULO II “DISPOSICIONES GENERALES”, SUBCAPÍTULO 
III, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y 
CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, para la evaluación económica y asignación de puntaje, el siguiente 
procedimiento:  
 

“La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos 
términos de referencia, será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionará la 
propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines que 
ella busca con esta contratación, para esto se tendrá en cuenta que el puntaje máximo de la evaluación 
será de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluación: 

 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 

TOTAL 100 PUNTOS 

 
Y la posterior aplicación del criterio de evaluación factor cumplimiento contratos anteriores”. (…) 

 
De conformidad con lo señalado en el subnumeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapítulo III CAPÍTULO II 
DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, “…Para la determinación del método se 
tomarán hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el 
día hábil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 –Propuesta económica de las propuestas habilitadas, 
de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos 
establecidos (…)” en los mencionados Términos.   
 
Nota 1: Esta TRM se tomará del sitio web del Banco de la República de Colombia, 
http://www.banrep.gov.co/series-estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion. 
 
Nota 2: En caso de que únicamente haya un proponente habilitado se la asignará la puntuación total de este 
factor, previa aplicación de los descuentos a que haya lugar. 
 

6.2. Teniendo en cuenta la citada Nota 2 del subnumeral 9 del numeral 3.1.1., Subcapítulo III CAPÍTULO II 
DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, se asigna la puntuación total al único 
proponente habilitado UNIÓN TEMPORAL CENTROS SACUDETE. 
 

6.3. Conforme el numeral 11. EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES de los 
términos de referencia, no se da aplicación a descuentos por multas o sanciones al único proponente habilitado. 

 
6.4. Una vez verificada la propuesta económica, no se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo, 

encontrándose dentro de los valores mínimos y máximos establecidos en los Términos de Referencia. 
 

6.5. De acuerdo con lo anterior, El PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por único 
proponente habilitado y cuya oferta económica se evaluó, es el siguiente: 
 

http://www.banrep.gov.co/series-estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion
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Al presente informe se anexa la evaluación de las propuestas económicas que forman parte integral del mismo.  

Se da traslado al presente informe hasta el día doce (12) de agosto de dos mil veintidós (2022) a las 5:00 pm, 
para que los proponentes puedan formular observaciones en el correo: 
convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co,  según lo señalado en el Cronograma de la convocatoria. 

 
Para constancia, se expide el día once (11) de agosto de dos mil veintidós (2022). 
 

 
PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER ICBF SIGLO 21 

FIDUPREVISORA S.A. 
 

mailto:convocatorias_at@findeter.gov.co


Objeto:

Proponentes:

Descripción Presupuesto Oficial Estimado Valor Mínimo del POE Valor Máximo del POE UNION TEMPORAL CENTROS SACÚDETE

VALOR TOTAL OFERTADO 

FINAL
 $                                                    1.724.078.458,00 1.717.020.757,00$                                                 $                                                  1.724.078.458,00  $                                                                                     1.650.000.065,00 

VALOR TOTAL OFERTADO 

PRESENTADO 
 $                                                                                     1.650.000.065,00 

OBSERVACIONES:

Propuesta Económica

UNION TEMPORAL CENTROS SACÚDETE

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

PAF-ICBFGS-S-004-2022

CONTRATAR “EL SUMINISTRO E INSTALACIÓN PARA LA DOTACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE 

CENTROS SACÚDETE UBICADOS A NIVEL NACIONAL, INCLUYE ESTUDIOS Y DISEÑOS”

Fecha de diligenciamiento: 10/08/2022



Puntaje Parcial Obtenido

Orden según 

Puntaje
Proponente Valor Propuesta Económica Evaluación Económica

1 UNION TEMPORAL CENTROS SACÚDETE $ 1.650.000.065,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000

CONTRATAR “EL SUMINISTRO E INSTALACIÓN PARA LA DOTACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE CENTROS SACÚDETE

UBICADOS A NIVEL NACIONAL, INCLUYE ESTUDIOS Y DISEÑOS”

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

TOTAL 

Puntaje Obtenido

Observación:  

Conforme el numeral 11. EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES de los términos de referencia, no se da aplicación a descuentos por multas o sanciones a los

proponentes.

Adicionalmente, conforme al 3.1.1. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) en su "Nota 2: En caso que únicamente haya un

proponente habilitado se la asignará la puntuación total de este factor, previa aplicación de los descuentos a que haya lugar. "

Por lo anterior, como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad a UNION TEMPORAL CENTROS SACÚDETE con un puntaje de 100 y un valor ofertado de 

$1.650.000.065,00

PAF-ICBFGS-S-004-2022

Descuentos



DESCRIPCIÓN  VALOR TOTAL PRESENTADO  VALOR CORREGIDO 

 A                                69.999.965 69.999.965,00$                             

VALOR MINIMO 

DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA 1

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

ETAPA 1

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 1

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

ETAPA 1

$ 58.823.500,00 58.823.500,00$                             63.519.309,00$      70.577.010,00$                    CUMPLE CUMPLE

$ 11.176.465,00 11.176.465,00$                             

ÍTEM UND
CANTIDAD 

APROXIMADA

PRECIOS UNITARIOS 

CORREGIDO
VALOR TOTAL CORREGIDO

 VR. UNITARIO 

OFERTADO 

 VR.TOTAL 

OFERTADO 

VALOR UNITARIO

MÁXIMO

 VERIFICACIÓN MÁXIMOS 

DEL VALOR UNITARIO 

ESPECIFICACIONES MINIMAS

1 Mueble recepción UND 7 $ 4.667.000,00 $ 32.669.000,00 $ 4.667.000,00 $ 32.669.000,00 $ 4.884.236,00 CUMPLE

2 Silla recepción UND 7 $ 998.800,00 $ 6.991.600,00 $ 998.800,00 $ 6.991.600,00 $ 1.045.457,00 CUMPLE

3 Tandem de dos puestos UND 7 $ 790.400,00 $ 5.532.800,00 $ 790.400,00 $ 5.532.800,00 $ 827.249,00 CUMPLE

4 Mesa instructor UND 14 $ 600.000,00 $ 8.400.000,00 $ 600.000,00 $ 8.400.000,00 $ 627.973,00 CUMPLE

5 Mesa trapezoidal UND 196 $ 516.000,00 $ 101.136.000,00 $ 516.000,00 $ 101.136.000,00 $ 540.057,00 CUMPLE

6 Silla Interlocutora sin apoyabrazos UND 210 $ 301.600,00 $ 63.336.000,00 $ 301.600,00 $ 63.336.000,00 $ 315.654,00 CUMPLE

7 Cortinas M2 35 $ 164.800,00 $ 5.768.000,00 $ 164.800,00 $ 5.768.000,00 $ 172.483,00 CUMPLE

8 Archivador vertical en cuarto de deposito o recepcion UND 7 $ 1.069.000,00 $ 7.483.000,00 $ 1.069.000,00 $ 7.483.000,00 $ 1.118.810,00 CUMPLE

9 Armario de almacenaje con puertas y cerradura UND 14 $ 653.200,00 $ 9.144.800,00 $ 653.200,00 $ 9.144.800,00 $ 683.653,00 CUMPLE

10 Locker metálico UND 7 $ 1.252.100,00 $ 8.764.700,00 $ 1.252.100,00 $ 8.764.700,00 $ 1.310.371,00 CUMPLE

11 Punto ecológico UND 7 $ 333.300,00 $ 2.333.100,00 $ 333.300,00 $ 2.333.100,00 $ 348.874,00 CUMPLE

12 Camilla emergencia UND 7 $ 256.200,00 $ 1.793.400,00 $ 256.200,00 $ 1.793.400,00 $ 268.213,00 CUMPLE

13 Extintor multiproposito ABC UND 7 $ 123.900,00 $ 867.300,00 $ 123.900,00 $ 867.300,00 $ 129.709,00 CUMPLE

14 Botiquín en gabinete UND 7 $ 718.200,00 $ 5.027.400,00 $ 718.200,00 $ 5.027.400,00 $ 751.614,00 CUMPLE

15 Avisos y señalización informativa UND 42 $ 293.400,00 $ 12.322.800,00 $ 293.400,00 $ 12.322.800,00 $ 307.009,00 CUMPLE

16 Señalización industrial UND 70 $ 146.200,00 $ 10.234.000,00 $ 146.200,00 $ 10.234.000,00 $ 153.086,00 CUMPLE

17 Computadores portátiles UND 112 $ 9.681.500,00 $ 1.084.328.000,00 $ 9.681.500,00 $ 1.084.328.000,00 $ 10.131.675,00 CUMPLE

18 Impresora UND 7 $ 1.918.800,00 $ 13.431.600,00 $ 1.918.800,00 $ 13.431.600,00 $ 2.008.119,00 CUMPLE

19 Televisor UND 14 $ 3.400.200,00 $ 47.602.800,00 $ 3.400.200,00 $ 47.602.800,00 $ 3.558.375,00 CUMPLE

20 Soporte televisor UND 14 $ 349.200,00 $ 4.888.800,00 $ 349.200,00 $ 4.888.800,00 $ 365.479,00 CUMPLE

21 Teléfono UND 7 $ 506.700,00 $ 3.546.900,00 $ 506.700,00 $ 3.546.900,00 $ 530.288,00 CUMPLE

22 Sonido UND 7 $ 4.853.800,00 $ 33.976.600,00 $ 4.853.800,00 $ 33.976.600,00 $ 5.079.605,00 CUMPLE

23 Microfono UND 7 $ 678.700,00 $ 4.750.900,00 $ 678.700,00 $ 4.750.900,00 $ 710.307,00 CUMPLE

24 Silla tipo puff UND 28 $ 333.300,00 $ 9.332.400,00 $ 333.300,00 $ 9.332.400,00 $ 348.874,00 CUMPLE

25 Tablero movil UND 14 $ 1.872.700,00 $ 26.217.800,00 $ 1.872.700,00 $ 26.217.800,00 $ 1.959.309,00 CUMPLE

26 Mueble movil para computadores UND 7 $ 8.219.300,00 $ 57.535.100,00 $ 8.219.300,00 $ 57.535.100,00 $ 8.601.675,00 CUMPLE

27 Señalizacion placa nombre edificio UND 7 $ 377.800,00 $ 2.644.600,00 $ 377.800,00 $ 2.644.600,00 $ 395.460,00 CUMPLE

28 Señalizacion recepcion sacudete UND 7 $ 616.500,00 $ 4.315.500,00 $ 616.500,00 $ 4.315.500,00 $ 644.941,00 CUMPLE

29 Tapete de ingreso al centro UND 7 $ 581.800,00 $ 4.072.600,00 $ 581.800,00 $ 4.072.600,00 $ 608.884,00 CUMPLE

30 Buzon de sugerencias UND 7 $ 221.800,00 $ 1.552.600,00 $ 221.800,00 $ 1.552.600,00 $ 232.255,00 CUMPLE

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

ETAPA 2

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 2

B. $ 1.580.000.100,00 $ 1.580.000.100,00 1.653.501.448,00$               CUMPLE

$ 1.650.000.065 1.650.000.065,00                                      1.724.078.458,00$               CUMPLE

Transporte, suministro e instalación de televisor de 50 pulgadas SmartTV

Especificaciones minimas:

Tamaño de la pantalla: 50 pulgadas

Resolución: 4K Ultra HD

Tecnología: QLED

Conexión Bluetooth: Sí

Entradas USB: 2

Smart TV: Sí

Entradas HDMI: 3

Contiene control remoto

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA ECONOMICA (A+B)

2. ETAPA 2 – SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LA DOTACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LOS CENTROS SACUDETE

Transporte, suministro e instalacion de escritorio administrativo con superficie de retorno para uso de equipos de cómputo, manejo de 

papelería, recepción y atención de usuarios en tablex laminado con melamina. Las medidas y especificaciones serán de acuerdo con los 

diseños a presentar. *Sujeto a diseño complementario para la dotación 

Transporte, suministro e instalación de silla administrativa de altura graduable: Silla giratoria compuesta por un mecanismo basculante,  

base giratoria de 5 apoyos en polipropileno, espaldar en malla con elastán, asiento tapizado y piezasde ensamble en polipropileno 

negro o blanco. 

Transporte, suministro e instalación de silla tipo tándem de dos 2 puestos, asientos plasticos, color por definir. 

Estructura: Metálica en acero con lamina micro perforada de alta calidad, viga central en tubería rectangular de 3×1 1/2 acabado en 

pintura electrostática color negro.

Patas: Patas en acero con terminación en cromo con sistema de niveladores cromados.

Dimensiones aproximadas : 76.5 cm alto x 116 cm ancho x 44,5 cm profundidad  (38 cm profundidad  asiento).

DESCRIPCIÓN

Transporte, suministro e instalación de escritorio para tallerista o instructur en aulas tipo, estructura fabricada en tuberia redonda de 2" 

calibre 18, Chambrana perimetral en tuberia de 2x1" Cal 18, como refuerzo estructural, tapa en madera tablex de 15 mm, enchapada a 

dos caras con formica F8, por una cara blanco y por la otra color a definir segun diseño de mobiliario, se contempla canto perimetral del 

mismo color y materialidad de la tapa o superficie. Dimensiones aproximadas: Alto 73 cm x Ancho 120 cm x Fondo 60 cm.  La altura debe 

garantizar la ergonomia y adecuado funcionamiento. 

Transporte, suministro e instalación de locker de 16 Puestos con una medida aproximada de 2.00 x 1.23 x 0.30 m 

Capacidad : 45 kg por casillero, carga distribuida

Material : Lámina cold rolled calibre 24

Locker con módulos de diferentes números de casillas de un cuerpo y varios compartimientos verticales con puertas y seguros para 

candado. Zapatera y manijas plásticas en polipropileno. Las puertas del locker posee celosías que permiten la circulación de aire, 

superficie terminada completamente lisa, sistema de seguridad según las características de uso. El locker está apoyado sobre sistema 

rígido, bisagras desarmables únicamente con la puerta abierta.
*Incluye candados y llaves

Transporte, suministro e instalación de estante compuesto por entrepaños para almacenar material,  en estructura fabricada en lámina 

Cold Rolled con acabado en pintura electrostática en polvo de alta resistencia. * Con una resistencia de 60 kg por entrepaño. 

Incluye tornillos para armado 

Color: Gris, blanco o negro * por definir

Dimensiones aproximadas: Alto: 2.00 m  Ancho: 0.92 m  Fondo: 0.60 m

Transporte, suministro e instalación de punto ecologico de 3 puestos para reciclaje

Material: polipropileno

Capacidad: 53 litros

Transporte, suministro e instalación de camilla incluye inmovilizador

Transporte, suministro e instalación de escritorio en aulas tipo para conformacion grupal o individual, estructura fabricada en tuberia 

redonda de 2" calibre 18, Chambrana perimetral en tuberia de 2x1" Cal 18, como refuerzo estructural, tapa en madera tablex de 15 mm, 

enchapada a dos caras con formica F8, por una cara blanco y por la otra color a definir segun diseño de mobiliario, se contempla canto 

perimetral del mismo color y materialidad de la tapa o superficie. Dimensiones aproximadas: Alto 73 cm x Ancho 120 cm x Fondo 60 cm.  

La altura debe garantizar la ergonomia y adecuado funcionamiento. 

Transporte, suministro e instalación de silla para espacios de reunión -- interlocutura plastica. Estructura fabricada en tubo redondo Cold 

Rolled, acabado en pintura electrostática en polvo horneable . Asiento y espaldar en polipropileno de alta densidad. 

Transporte, suministro e instalación de screen sistema manual, incluye cenefa, tapa luces laterales y  todos los elementos para su 

perfecto funcionamiento.

Cortina con sistema enrollablede en tela solar screen, que permite un paso difuso de la luz hacia el interior, permitiendo contacto visual 

hacia el exterior y brindando privacidad al interior (las cantidades registradas corresponden a las aulas). Dimensiones aproximadas: 2.50 

h mt x 2.00 mt. 

Transporte, suministro e instalación de archivador vertical 4 gavetas

Archivador fabricado en lámina Cold Rolled terminado en pintura en polvo electrostática de alta resistencia. Con cierre de seguridad y 

niveladores. Cada uno de los cajones o gavetas cuenta con correderas full extension, provisto de (4) gavetas extraíbles y sistema anti-

vuelco de seguridad que impide la apertura de un cajón si otro está abierto. *Con capacidad para fólder colgante tamaño oficio.

Capacidad: 55 kilos por cajón, carga distribuida.

Dimensiones aproximadas : 136 Alto x 47 Ancho x 60 Fondo cms.

VERIFICACIÓN DE LA PROPUESTA ECONÓMICA

 CONTRATAR “EL SUMINISTRO E INSTALACIÓN PARA LA DOTACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE CENTROS SACÚDETE UBICADOS A NIVEL NACIONAL, INCLUYE ESTUDIOS Y DISEÑOS”

1. ETAPA 1 – ESTUDIOS Y DISEÑOS DE MOBILIARIO Y ELEMENTOS PARA LA DOTACIÓN

Transporte, suministro e instalación de soporte movil con sistema de ruedas para televisor de 50 pulgadas,  ajustable: 32'' a 55''. 

Capacidad máxima de peso: 35 kg, tipo Techgo  Spr-6403

Transporte, suministro e instalación de telefono.

Especificaciones minimas: 

• Posibilidad de montaje mural

• Tipo de marcación Tonos/Pulsos

• Tiempo de apertura calibrada 100,300,600 ms

• Cable de línea desconectable Sí/RJ11/RJ11

• Alimentación eléctrica No/Línea telefónica

Transporte, suministro e instalación de sistema de altavoces estéreo tipo Acoustimass® 5 serie V, con  un desempeño de audio amplio y 

natural, sonido profundo de bajos, con posibilidad de instalacion en la pared, pedestales para el piso o pedestales de mesa. 

Incluye receptores o amplificadores en un rango de 4 – 8 ohmios con una potencia en un rango de 10 – 100 watts por canal. Tensión 

IEC: 50 watts por canal.

Transporte, suministro e instalación de extintor multiproposito, incluye todos los elementos para su correcta instalacion

Transporte, suministro e instalación de botiquín tipo b incluye todos los elementos necesarios según resolución 0705 del 2007. Mueble 

con entrepaños para botiquín de uso en pared. Incluye dotación.

Transporte, suministro e instalación de la señalización de panel fijo de información en acrilico 100%  calibre 4 mm color cristal, con 

impresión digital de alta resolución, instalado con dilatadores en aluminio de 3/4 x 3. Debe incluir braile.  Dimensiones aproximadas: 21 x 

35 CM * segun diseño de señaletica por proyecto. La señalización informativa de los espacios interiores corresponde con la cantidad 

total de la señalización que se requiere en el Centro. Se estima un total aproximado de 6 señales por centro.

Transporte, suministro e instalación de la señalización de emergencia en poliestireno de alto impacto fotoluminiscente, con el fin de 

brindar la posibilidad de advertir y reconocer a tiempo las rutas de evacuación. La señalética debe dar cumplimiento a las siguientes NTC:

•	Norma Técnica Colombiana NTC 1461

•	Norma Técnica Colombiana NTC 1910

•	Norma Técnica Colombiana NTC 1931

•	Norma Técnica Colombiana NTC 1700

•	Resolución 0445 de 1996, Capítulo IX

•	Resolución 1937 de 1994

•	Resolución 2400 de 1979 Título VNFPA 101

•	Decreto 1072 de 2015”

Dimensiones aproximadas: 30 x 15 CM * segun diseño de señaletica por proyecto. La señalización y avisos de seguridad corresponde 

con la cantidad total de la señalización que se requiere en el Centro. Se estima un total aproximado de 10 señales por centro.

Transporte, suministro e instalación de computador portátil Windows. Especificaciones generales: 

Procesador: 11th Generation Intel® Core™ i5-1135G7 Processor (8MB Cache, up to 4.2 GHz)

Sistema operativo: Windows 10 Pro English, French, Spanish

Tarjeta de video: Intel® Iris Xe Graphics

Pantalla: 14" o 15" FHD+  InfinityEdge Non-Touch Anti-Glare 500-Nit Display

Memoria1: 8GB 4267MHz LPDDR4x Memory Onboard

Disco duro: 256GB M.2 PCIe NVMe Solid State Drive

*Incluye guaya de seguridad por equipo instalado

Portátil tipo Workstation

Peso máximo: 3,5 kg

Windows

Guaya de seguridad

Incluido antivirus por 1 año

incluido Office profesional por 1 año

VALOR PROPUESTA ECONOMICA  ETAPA II 

(IVA INCLUIDO)

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 2

UNION TEMPORAL CENTROS SACÚDETE

 VALOR TOTAL ETAPA 1 – ESTUDIOS Y DISEÑOS DE MOBILIARIO Y ELEMENTOS PARA LA DOTACIÓN:  (IVA INCLUIDO)  

ETAPA 1 – ESTUDIOS Y DISEÑOS DE MOBILIARIO Y ELEMENTOS PARA LA DOTACIÓN: (ANTES DE IVA)

VALOR DEL IVA ETAPA 1 (19 % )

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

TOTAL ETAPA II

Transporte, suministro e instalación de micrófono inalambrico compatible con sistema de sonido. Se debe incluir accesorios y/o equipos 

complementarios para el funcionamiento integrado al sonido de altavoces.

Transporte, suministro e instalación de un sillóntipo puff para trabajo y descanso flexible  * Sujeto a diseño complementario para la 

dotación.

Transporte, suministro e instalación deen acero c.r. calibre 18, en tubería cuadrada de 2” . cuatro rodachinas con freno. tablero en 

aglomerado o triplex de 9 mm tipo cuadrícula de 1.20 mts x 2.40 mts . altura aproximada de 1.79 mts * Sujeto a diseño complementario 

para la dotación, color por definir

Transporte, suministro e instalación de carro de carga para portátiles de 15", capacidad de 30 equipos, bandeja para cargador, 

columnas de carga eléctrica, con sistema de ventilación, y organizador de cables. En lámina de tablex y lámina de fórmica, se debe incluir 

regulador de voltaje acorde al mueble de carga y equipos suministrados. *Color por definir, sujeto a disponibilidad de referencias del 

mercado

Transporte, suministro e instalación de buzon de sugerencias en plastico con la imagen corporativa de los CENTROS SACUDETE. Se 

debe incluir soportes para la instalacion sobre muro. Dimensiones aproximadas: 35 x 25 CM , h: 20 cm * segun diseño complementario 

para la dotacion 

Transporte, suministro e instalación de tapete en caucho. Dimensiones aproximadas: 1.20 x 60 CM * Sujeto a disponibilidad de 

referencias a seleccionar

Transporte, suministro e instalación de señalizacion tipo placa con el nombre del edificio,  panel fijo de información en acrilico 100%  

calibre 4 mm color cristal, con impresión digital de alta resolución, instalado con dilatadores en aluminio de 3/4 x 3. Dimensiones 

aproximadas: 35 x 70 CM * segun diseño de señaletica por proyecto

Transporte, suministro e instalación de señalizacion con la imagen de CENTROS SACUDETE,  en acrílico de 5 mm de espesor con las 

letras SACUDETE. Sujetados a muro. Dimensiones aproximadas: 70 x 70 CM * segun diseño de señaletica por proyecto

Transporte, suministro e instalación de impresora láser multifuncional a color

Especificaciones minimas:

Sistemas de Operación: Windows 10/ 8.1/ 8/ 7/ Vista/ XP SP3 or later/ XP Professional x64 Edition SP2 or later

Mac OS X 10.6.8, 10.7.x, 10.8.x, 10.9.x, 10.10.x, 10.11.x, MacOS 10.12.x9

Sistemas de Servidor: Windows Server8: 2003 SP2 or later/2003 R2/ 2008/2008 R2/ 2012/ 2012 R2/ 2016

Tecnología de Impresión: Cabezal de impresión PrecisionCore® 4S por inyección de tinta de 4 colores

Resolución de Impresión: 4800 x 1200 dpi optimizados

Tamaño Mínimo de la Gota de Tinta: Tres tamaños de gota

Tamaño Total de Memoria RAM: 1024(Mbytes)12

Configuración de la Tinta: Cuatro cartuchos de tinta individuales

*Incluye mesa de soporte en triplex laminado, dimension de acuerdo al tamaño de la impresora. Color o referencias de melamina por 

definir


